IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-DPO-2025-2228-M, 19 de junio de 2025, la
Mgs. Jeanneth Alexandra Bonoso Vélez, Directora Provincial El Oro, solicita reformar el
PAC-2025 afectando al objeto de Contratación  ESTANTERIA METALICA (2200MM DE
ALTO X 1000MM DE ANCHO X 500MM DE FONDO) PARA LA DIRECCION
PROVINCIAL EL ORO - DPO; suprimiendo ítems del Plan Anual de Contratación 2025
por un valor de $  43.507,20 (CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SIETE CON
20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 

Que,    mediante memorando Nro. IESS-DPO-2025-2228-M, 19 de junio de 2025, la
Mgs. Jeanneth Alexandra Bonoso Vélez, Directora Provincial El Oro, solicita reformar el
PAC-2025 afectando al objeto de Contratación "ADQUISICION DE ESTANTERIA
METALICA (2200MM DE ALTO X 1000MM DE ANCHO X 500MM DE FONDO) PARA
LA DIRECCION PROVINCIAL EL ORO - DPO"; incrementando el Plan Anual de
Contratación 2025 por un valor de $ 49.134,40 (CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO
TREINTA Y CUATRO CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) sin IVA; 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-DPO-2025-2228-M, el área requirente anexó el
informe técnico; 
Que,    el Informe Técnico Nro. 009-2025-DPO concluye: Por lo expuesto, se solicita
atender la reforma planteada por: